

**Sunds Smede- og Maskinforretning ApS**  
Drejervej 13, 7451 Sunds

**CVR-nr. 19 96 32 33**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2022

---

Karl-Ejner Smed Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sunds Smede- og Maskinforretning ApS Drejervej 13 7451 Sunds
	Telefon: 97 14 10 29 Telefax: 97 14 28 04
	CVR-nr.: 19 96 32 33 Stiftet: 24. marts 1997 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Karl-Ejner Smed Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken A/S Hovedgaden 59 7451 Sunds

## Hovedtal og nøgletal

---

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	11.748	10.247	8.824	8.708	7.175
Resultat af primær drift	2.818	3.069	1.727	3.884	2.503
Finansielle poster, netto	-21	-30	-37	-30	56
Årets resultat	2.176	2.368	1.313	3.007	1.976
<b>Balance:</b>					
Balancesum	14.696	16.004	11.756	12.083	7.056
Investeringer i materielle anlægsaktiver	136	574	658	4.662	163
Egenkapital	9.298	9.490	8.122	7.359	5.351
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	12	12	9	9
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	156,7	144,0	189,3	120,5	234,6
Soliditetsgrad	63,3	59,3	69,1	60,9	75,8
Egenkapitalforrentning	23,2	26,9	17,0	47,3	38,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af indretning af servicebiler samt drift af smede- og maskinværksted.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 11.748 t.kr. mod 10.247 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.176 t.kr. mod 2.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsåret afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>11.747.997</b>	<b>10.246.766</b>
1 Personaleomkostninger	-8.421.241	-6.739.086
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-508.432	-438.847
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.818.324</b>	<b>3.068.833</b>
Andre finansielle indtægter	996	128
2 Øvrige finansielle omkostninger	-22.111	-29.771
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.797.209</b>	<b>3.039.190</b>
3 Skat af årets resultat	-621.029	-671.191
<b>Årets resultat</b>	<b>2.176.180</b>	<b>2.367.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.175.000	2.368.000
Overføres til overført resultat	1.180	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.176.180</b>	<b>2.367.999</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	5.860.301	6.169.290
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	642.703	706.242
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.503.004</u>	<u>6.875.532</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.503.004</u></b>	<b><u>6.875.532</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Varer under fremstilling	300.000	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.834.579	1.781.531
	Varebeholdninger i alt	<u>3.134.579</u>	<u>1.781.531</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.004.281	2.768.570
	Andre tilgodehavender	115.797	104.328
	Tilgodehavender i alt	<u>3.120.078</u>	<u>2.872.898</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.938.679</u>	<u>4.473.970</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.193.336</u></b>	<b><u>9.128.399</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.696.340</u></b>	<b><u>16.003.931</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	6.998.260	6.997.080
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.175.000	2.368.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.298.260</b>	<b>9.490.080</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	170.651	175.544
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>170.651</b>	<b>175.544</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.126.522	2.099.828
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.186.747	498.060
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	165.922	153.622
Anden gæld	1.748.238	3.586.797
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.227.429	6.338.307
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.227.429</b>	<b>6.338.307</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.696.340</b>	<b>16.003.931</b>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	6.997.081	1.000.000	8.122.081
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1	2.368.000	2.367.999
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	6.997.080	2.368.000	9.490.080
Udloddet udbytte	0	0	-2.368.000	-2.368.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.180	2.175.000	2.176.180
	<b>125.000</b>	<b>6.998.260</b>	<b>2.175.000</b>	<b>9.298.260</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.571.919	5.345.384
Pensioner	1.616.006	1.205.218
Andre omkostninger til social sikring	233.316	188.484
	<b><u>8.421.241</u></b>	<b><u>6.739.086</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	22.111	29.771
	<b><u>22.111</u></b>	<b><u>29.771</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	625.922	655.622
Årets regulering af udskudt skat	-4.893	15.569
	<b><u>621.029</u></b>	<b><u>671.191</u></b>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	8.439.315	8.439.315
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>8.439.315</u></b>	<b><u>8.439.315</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.270.025	-1.961.036
Årets af-/nedskrivninger	-308.989	-308.989
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.579.014</u></b>	<b><u>-2.270.025</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>5.860.301</u></b>	<b><u>6.169.290</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	2.346.491	1.772.873
Tilgang i årets løb	<u>135.905</u>	<u>573.619</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>2.482.396</u></b>	<b><u>2.346.492</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.640.250	-1.510.392
Årets af-/nedskrivninger	<u>-199.443</u>	<u>-129.858</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.839.693</u></b>	<b><u>-1.640.250</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>642.703</u></b>	<b><u>706.242</u></b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	<u>848</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>848</u></b>

### Leasingforpligtelser:

Selskabet har ået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 405 t.kr. leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 - 51 måneder og en samlet restleasingydelse på 848 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 304 tkr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KESN Holding ApS, CVR-nr. 32 66 08 94, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.